
24

https://www.agepar.pr.gov.br/Pagina/Tomada-de-Subsidios) – 
Tomada de Subsídios nº 1/2025. 

 
Curitiba/PR, 31 de julho de 2025 

 
 

(assinado nos termos do Art. 38 do DE n.º 7304/2021) 
Rubens Bueno 

Diretor-Presidente 
 101869/2025 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES – SECID 

AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – AMEP 
EXTRATO DO CONTRATO N° 21/2025 

PROTOCOLO: 24.354.676-1 
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente da AMEP em 23/07/2025. 
ESPÉCIE: Contrato 
PARTES: Agência de Assuntos Metropolitanos do Paraná – Amep, CNPJ: 
07.820.337/0001-94, OLIVEIRA E ALMEIDA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 
13.218.025/0001-08. 
VALOR: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais). 
FUNDAMENTOS: Lei Federal 14.133, de 1° de abril de 2021, Decreto n° 
10.086, de 17 de janeiro de 2022. 
OBJETO: Fornecimento de webcams resolução 1080p. 
ASSINATURA: Diretor-Presidente da AMEP – Gilson de Jesus dos Santos em 
30/07/2025, OLIVEIRA E ALMEIDA INFORMÁTICA LTDA – representante 
legal em 29/07/2025. 
Gilson de Jesus dos Santos 
Diretor-Presidente da Amep 

101615/2025

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA 
SECRETARIA DO ESTADO DAS CIDADES – SECID 

AGENCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANA - AMEP 
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

PROTOCOLO: 24.292.346-4 
NOTA DE EMPENHO: 2025NR000050 
VALOR:  R$ 37,50 (trinta e sete reais e cinquenta centavos) 
AUTORIZAÇÃO: Rodrigo Stica, Diretor-Presidente da AMEP em exercício, 
em 09/07/2025 
ESPÉCIE: Nota de Empenho. 
PARTES: AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – 
AMEP, CNPJ nº 07.820.337/0001-94 e SANTANA WERNECK COMERCIAL 
LTDA., CNPJ nº 11.186.469/0001-83 
OBJETO: Fornecimento de três unidades de escova para limpeza de garrafa 
térmica. 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 
PROTOCOLO: 24.292.346-4 
NOTA DE EMPENHO: 2025NR000050 
VALOR:  R$ 620,00 (seiscentos e vinte mil reais) 
AUTORIZAÇÃO: Rodrigo Stica, Diretor-Presidente da AMEP em exercício, 
em 09/07/2025 
ESPÉCIE: Nota de Empenho 
PARTES: AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – 
AMEP, CNPJ nº 11.102.277/0001-41 e SOLO G9 LTDA., CNPJ nº 
11.186.469/0001-83 
OBJETO: Fornecimento de dez unidades de bandeja retangular, aço inoxidável 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 
PROTOCOLO: 24.292.346-4 
NOTA DE EMPENHO: 2025NR000049 
VALOR:  R$ 294,35 (duzentos e noventa e quatro reais e trinta e cinco centavos) 
AUTORIZAÇÃO: Rodrigo Stica, Diretor-Presidente da AMEP em exercício, 
em 09/07/2025 
ESPÉCIE: Nota de Empenho 
PARTES: AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – 
AMEP, CNPJ nº 11.102.277/0001-41 e LUIZ MINIOLI NETTO LTDA., CNPJ 
nº 14.221.429/0001-13 
OBJETO: Fornecimento de cinco unidades de jarra, redonda, com tampa de 2 
litros 
Curitiba, 24 de julho de 2025. 
GILSON DE JESUS DOS SANTOS 
Diretor-Presidente da AMEP 

 101630/2025 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECREITARIA DE ESTADO DAS CIDADES – SECID 

AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – AMEP 
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELÊTRONICA N° 

09/2024/AMEP 
265/2024/GMS 90265/2024/PNCP UASG 930373 

A Agência de Assuntos Metropolitanos do Paraná, neste ato representada por seu 
Diretor-presidente, torna público que fara realizar licitação na forma a seguir 
descrita: 
PROTOCOLO: 22.761.534-6. 
OBJETO: Contratação de consultoria especializada para o desenvolvimento do 
PPART – Plano de Proteção Ambiental e Reordenamento Territorial, das Unidades 
Territoriais de Planejamento (UTPs) do Guarituba, Itaqui, Pinhais e Quatro 

Barras, mediante realização de levantamentos e análises detalhadas e abrangentes 
da situação atual de cada UTP, identificar e mapear os desafios específicos, 
condicionantes, potencialidades e problemas ambientais de cada UTP, formular 
diretrizes de planejamento e ações para serem executadas a curto, médio e longo 
prazo, a fim de mitigar as problemáticas existentes, revisar os decretos que tratam 
das UTPs, contemplando a atualização de seus zoneamentos e parâmetros de uso 
e ocupação do solo, e garantir que as soluções propostas estejam alinhadas às 
demandas locais identificadas. 
MODALIDADE: Concorrência Eletrônica 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 14h do dia 25/09/2025, no sítio 
https://www.gov.br/compras/pt-br. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTOS DE LANCES: 
25/09/2025, com envio das propostas até as 14:00h e início da sessão às 14:15h. 
TIPO: Técnica e Preço. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: Será de 450 (quatrocentos e cinquenta) dias, a contar 
da data da ordem de serviço. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Terá início com a assinatura e acrescido de 120 (cento 
e vinte) dias ao prazo de execução. 
MODO DE DISPUTA: Fechado. 
PREÇO MÁXIMO: R$ 4.131.207,00 (quatro milhões cento e trinta e um mil 
duzentos e sete reais) 
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente da Amep em 30/07/2025. 
OBSERVAÇÕES: O inteiro teor do Edital e anexos, incluindo os Elementos 
Técnicos Instrutores poderão ser acessados nos sites 
https://www.administracao.pr.gov.br/Compras, https://www.gov.br/compras/pt-
br , https://www.amep.pr.gov.br. 
Curitiba/PR, 30 de julho de 2025. 
Gilson de Jesus dos Santos 
Diretor-Presidente da AMEP 
Decreto n° 44/2023 

 101846/2025 

 101618/2025 

 101780/2025 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELÊTRONICA N° 
09/2024/AMEP 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELÊTRONICA N° 

2064
174

Inserido ao protocolo 22.761.534-6 por: Rosicler Iachinsk em: 01/08/2025 09:44. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: fca3b33794669be34809175b2f5ff5ca.


